Departam
ento Legislativ

o
 - 29  dez 202 1

 07:53

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Neraieoe Palácio 11 de Outubro

Ofício n° 22812021JDEP/LEG

Bento Gonçalves, 28 de dezembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA
Prefeito Municipal
Bento Gonçalves

Assunto: Projetos Aprovados

Senhor Prefeito,

Cumprindo dispositivo legal, comunicamos a Vossa Excelência que o

Plenário desta Casa Legislativa aprovou os Projetos abaixo relacionados e, em anexo,

o Autógrafo Legislativo contendo a Redação Final:

1. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 8/2021 - ALTERA O CAPUT DO ART. 1°
DA LEI COMPLEMENTAR N° 82/2005.

2. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 10/2021 - DISPÕE SOBRE O BENEFÍCIO
DA PENSÃO POR MORTE AOS DEPENDENTES DE SERVIDORES MUNICIPAIS.

3. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 1112021 - ACRESCE O §4° NO ART. 117
DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 75/2004.

4. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 1212021 - ALTERA O §4° DO ART. 102
DA LEI COMPLEMENTAR N° 75/2004.

5. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 1312021 - ALTERA O PARÁGRAFO
ÚNICO AO ART. 416 DA LEI COMPLEMENTAR N° 183/2013.

6. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 119/2021 - Denomina Via Pública. (Rua Lino
Nardin),

7. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 122/2021 - RATIFICA O CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM O IPÊ SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

8. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 124/2021 - Denomina Via Pública. (Rua
Herculino Bertinho Ferri).

9. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 126/2021 - Altera o inciso I, do artigo 9°, da Lei
Municipal n° 5.408, de 02 de janeiro de 2012.

10. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 12812021 - ALTERA O CAPUT DO ART. 1° DA
LEI MUNICIPAL N° 6.429/2018.

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Departam
ento Legislativ

o
 - 29  dez 202 1

 07:53

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

emed Palácio 11 de Outubro

11. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 12912021 - INCENTIVA A PRODUÇÃO DE
UVAS DE QUALIDADE SUPERIOR EM ESPALDEIRA E AQUISIÇÃO DE MUDAS
VINÍFERAS NO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES.

12. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 13112021- ALTERA O INCISO I DO ART. 1° DA
LEI MUNICIPAL N° 6.729/2021.

13. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 13212021 - ALTERA OS INCISOS I E II DO
ART. 1° DA LEI MUNICIPAL N° 6.730/2021.

14. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 13312021- AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR
CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 11.513,25.

15. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 13512021 - AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR
CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 238.856,00.

16. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 136/2021 - INCLUÍ §§ 3° E 4° NO ART. 5° DA
LEI MUNICIPAL N° 4.434/2008.

17. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 137/2021 - CONCEDE REVISÃO GERAL DE
VENCIMENTOS E SUBSÍDIOS.

18. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 138/2021 - CONCEDE REAJUSTE AOS
PROVENTOS E PENSÕES CONCEDIDOS SEM PARIDADE A SERVIDORES
INATIVOS E PENSIONISTAS.

19. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 13912021- ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI
MUNICIPAL N° 2.819/1999.

20. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 140/2021 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Atenciosamente,

Vereador RAFAEL PASQUALOTTO

Presidente da Câmara Municipal

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2